CDLASLLOCT
IGunRRCY DELIBERAÇÃO DA MATERIA
CÂMARA MUNICIPAL

[X] APROVADO

[ REJEITADO

Por 'Á votos favoráveis

—— votos desfavoráveis

— âbstenções

Requerimento Nº 157/2025
Prasidente

1° Secretario

Requeiro a mesa, ouvido o plenario e dispensados as formalidades regimentais, =

que seja feito o veemente apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a construção ou

disponibilizagdo de um espago para o funcionamento do Conselho Tutelar e
CRAS nos distritos de Jabitaca e Irajai.

JUSTIFICATIVA: A atuagéo do Conselho Tutelar e do CRAS é fundamental para

a garantia de direitos das criangas, adolescentes e familias em situação de
vulnerabilidade. A construção de unidades para o funcionamento permitira um

atendimento mais agil e humanizado a populagéo, redução da necessidade de

deslocamentos para a sede do municipio, como também um ponto de apoio para

os profissionais.

Sala das Sessões, em 13 de Maio de 2025.

O PAULO DA SILVA ALMEIDA
Vereador

Rua AntdnioSantana, 16 — Centro lguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNP): 11.464.385/0001-64

—